„A respeito do Vinho, do azeite, e outras cousas, que se costumão gostar antes de se fazer a compra; não ha ahi venda em quanto o Comprador não as gosta, e se agrada dellas. A venda feita a prova, he sempre praesumida feita debaixo de huma condição suspensiva.”

Esta foi a opinião de Brunneman. na L. fin. ff. de Peric. et Commod. rei vend. a n. 64. ibi. =

„Maximam cum hac materia affinitatem habet venditio vini, aromatum, et similium, quae non nisi praevia gustatione emuntur. Nam in illis venditionibus plerumque, nisi contrarium, conventum, sub hac conditione res videtur vendita, si gustando probetur; et ita ad hanc venditionem gustatio requiritur praeter mensuram.... Et in his rebus, etiamsi nulla expresse facta mentio degustationis, haec tamen tacite inesse videtur.” Conf. Meier. in Colleg. Argentor. L. 18. T. 6. thes. 4. n. 16. Struv. Exerc. 23. thes. 101. ibi. =

„Si res gustu probanda venierit, distinguimus: Aut venditio facta est ad gustum, aut non: Illud

„in dubio ex ipsa conditione rerum, quae gustu
 „probantur, v. g. Vini, praesumitur. „ (Mul. ibi-
 „dem) Vino enim vendito nunquam degustandi
 „conditio praesumitur exclusa, licet nihil de ea di-
 „ctum. „ Conf. Lauterb. ad T. ff. de Peric. et
 Commod. rei vend. §. 1. n. 10. Franzk. ibidem n.
 33. et 34.

§. 4.

Em contrario Samuel Stryk. no Tract. de Jur.
 Sens. Dissert. 6. Cap. 1. a n. 9., intrepertando d'ou-
 tro modo a dita L. 4. §. 1. ff. de Peric. et Commod.
 rei vend. resolve, ut ibi. „ Sed an Gustus in vendi-
 „tione vini semper objectum suum sortiatur, an
 „vero requiratur, ut praecise hoc expresserit em-
 „ptor, se velle primum degustare vinum; ut em-
 „ptio perfecta sit? hic quaeritur. Et putarem dicen-
 „dum expressa conventionione opus esse nec tacite id
 „involvi, ut vinum degustaretur. Et, quamquam
 „difficile sit, ut quisquam sic emat, ut ne degustet
 „L. 4. §. 1. ff. de Per. et Com. r. vend. . . . Ex his
 „tamen verbis minime colligitur tacite conditionem
 „gustationis inesse venditioni vini: Sed potius id
 „innuunt: Neminem adeo imprudenter versaturum
 „in emptione vini, qui antequam eandem perficiat,
 „non degustet idem; vel, quod magis est, qui
 „convenerit, ut ne degustet. Quod ipsum itidem
 „ex verbis initialibus d. §. *Si aversione*, d. L. Si-
 „quis vina 4. haud obscure colligitur = Si non ita
 „vinum venit, ut degustaretur, = quod tunc cen-
 „setur per aversionem esse venditum. Si itaque
 „nulla haec omissio conditionis degustandi ex em-
 „ptione ad gustum facit emptionem per aversio-
 „nem; id consequentiae vinculo exinde deduco,
 „degustationem tacite non esse; quippe enim alia
 „haec ut tollatur, expressa conventionione opus foret;